
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce:  Kateřina Axmanová 

Obor:  Anglický jazyk (PdF)‐Geografie 

Název práce:  Demografie Evropy jako téma ve vyučování zeměpisu na střednícch školách 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod)  10  8 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce)  5  5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití)  15  11 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad  20  14 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce  20  12 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků)  10  7 

Formální stránka práce     

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem  10  8 

Estetická úprava a jazyková stránka práce  10  6 

Celkové hodnocení práce  100  71 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Požadavky  zadání  byly  v zásadě  splněny. Nejsem  ale  bohužel přesvědčen,  že připravené výukové 

materiály  jsou  natolik  inovativní  a  originální,  aby  jim  středoškolští  učitelé  dali  přednost  před 

dostupnými učebnicemi nebo vlastními přípravami do vyučování. 

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Autorka  využívala možnosti  pravidelných  konzultací  a  snažila  se  pečlivě  zahrnout  doporučenou 

literaturu  i  diskutované  náměty  ke  zpracování  didaktických materiálů.  Při  jejich  přípravě  se  jako 

náročné ukázalo převádění demografických charakteristik do jednodušších, pro středoškolské studenty 

srozumitelných textů při dodržení správnosti terminologie a faktické správnosti. O to méně času oproti 

plánu bylo možné věnovat tvorbě dalších didaktických aktivit. 

Otázky k obhajobě: 

— 



 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou D. 

V Olomouci 9. května 2019  ……………………………………………………… 

RNDr. Martin Jurek, Ph.D. 

vedoucí práce 
 


